Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением

предметов физико-математического цикла»

(МБОУ СШ № 2)

П Р И К А З

    02.09.2025                                                                                               №  447П

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 29.08.2025 № 316-01-63-1834/25 «Об установлении

сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году»,  от 02.09.2025 № 316-01-63-1852/25 «О внесении

изменении в сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году, установленные приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 29.08.2025 № 316-01-63-1834/25»

во исполнение приказа департамента образования администрации города

Дзержинска от 02.09.2025 № 465-п «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа город

Дзержинск в 2025-2026 учебном году» и в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, отбора лиц для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады Жуковскую И.Е.,

заместителя директора.

2. Установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным

предметам 12.00 часов.

3. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки по всем

общеобразовательным предметам (приложение 1).

4. Назначить Жуковскую И.Е.., заместителя директора, ответственным за

организацию, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность

проведения школьного этапа Олимпиады.

5. Назначить Пуртова Н.С., учителя информатики, ответственным за техническое

сопровождение школьного этапа Олимпиады.

6. Жуковской И.Е., заместителю директора, ответственному за организацию и

проведение Олимпиады,:

6.1. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2025 году в очном и

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в

том числе вне образовательной организации.

6.2. Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей),

общественных наблюдателей график и место проведения школьного этапа

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

6.3. Провести организационную работу по подготовке участников школьного

этапа Олимпиады.

6.4. Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады.

6.5. Предусмотреть изменения в расписании занятий в дни проведения школьного

этапа Олимпиады.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Е.Э. Лушина

Приложение 1

к приказу

от 02.09.2025 №    447  П

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету

в 2025-2026 учебном году

№

п/

п

Общеобразовательный предмет Класс

участия

Дата участия

1.  Французский язык 5-11 17 сентября 2025 г

2.  Искусство (мировая худужественная культура) 5-11 18 сентября 2025 г.

3.  Итальянский, китайский, испанский языки 5-11 19 сентября 2025 г.

4.  Экология 9-11 22 сентября 2025 г.

5.  История 5-11 23 сентября 2025 г.

6.  Астрономия 5-11 24 сентября 2025 г.

7.  Немецкий язык 5–11 24 сентября 2025 г.

8.  Русский язык 4-7 25 сентября 2025 г.

9.  Русский язык 8-11 26 сентября 2025 г.

10.  Право 9-11 29 сентября 2025 г.

11.  Труд (технология) 5-11 30 сентября 2025 г.

12.  Физика 7-11 1 октября 2025 г.

13.  Обществознание 5-8  2 октября 2025 г.

14.  Обществознание 9-11 3 октября 2025 г.

15.  Экономика 7-11 6 октября 2025 г.

16.  Биология 7-11 7 октября 2025 г.

17.  Литература 5-6 7 октября 2025 г.

18.  Биология 5-6 8 октября 2025 г.

19.  Литература 7-11 8 октября 2025 г.

20.  География 5-11 9 октября 2025 г.

21.  Английский язык 5-8 10 октября 2025 г.

22.  Английский язык 9-11 13 октября 2025 г.

23.  Математика 7-11 14 октября 2025 г.

24.  Математика 4-6 15 октября 2025 г.

25.  Физкультура 5-11 16 октября 2025 г.

26.  Химия 7-11 17 октября 2025 г.

27.  Основы безопасности и защиты Родины 5-11 20 октября 2025 г.

28.  Информатика (профиль «Робототехника») 5-11 21 октября 2025 г.

29.  Информатика (профиль

«Программирование»)

5-11 22 октября 2025 г.

30.  Информатика (профиль «Информационная

безопасность»)

5-11 23 октября 2025 г.

31.  Информатика (профиль «Искусственный

интеллект»)

5-11 24 октября 2025 г.

		2025-09-29T16:27:22+0300
	Лушина Елена Эдуардовна